Bernarth Beniamin judeus protectionalis Szakolsensis.

Kívül: Ad excelsum caesareo-regium aulico Hungaricum locum-
tenentiale consilium etc. humillima instantia Bernarth Beniamin judaei
protectionalis Szakolsensís, prout intus.

O. L. C.-29. Lad. A. fase. 1-21. Iolio 68-9.
lvrétü papíros, melynek vízjegye az egyik oldalon: hármas liliom, míg a másik

oldalon: 1. G. E. betűkkel, míg a külső oldalon e feljegyzéssel: praesentata 28. May
17.'i6.

108.

1756. augusztus 16 előtt. Enoch Abrahám zsidó azzal a kéréssel fordul a
m. kir. hely tartó tanácshoz, hogy mivel neki Nagyugrócról távoznia kel-
lett, tegyék lehetövé, hogy egyrészt elszámol hasson a volt urasáqávaí,

másrészt a johbágyoknál fennálló követeléseit belwjthassa.

Excelsum consilium regium locumtenentiale '
Domini domini benignissimi gratiosissimi!

Evolutis non ita pridem annis erga repraesentationem inclyti comi-
tatus Barsiensis, quod sub protectione magnifici domini Iíberi baronis
Nicolai Bossányi de Nagy Bossany (tit. etc.) in oppido Nagy Ugrocz bra-
xatorii et aliorum passim in dominio habitorum educillorum inspectorem
egerírn ac per id civitatibus montanis regiis in vicinia nullum judaeum
tolerantibus e gremio antelati comitatus ammandatus essem. Et siquidem
occasione fixae ibidem habitationis meae notabiliora debita activa in
restantiis haberem et post me reliquissem. Horum autem incassationern
difficilliorem red deret ammandatio ex comitatu, metusque subintrandi
gremium. Cum porro contribuens suhditus regis et regni forern et quem-
admodum praescriptis servitiis et vivendi mediis carere debeam, ita
justitiae congruum fore, ut intuitu exigendorum in locis restantiariis
debitorum meorum quadamtenus facilitari possim, eo a forti ori etiam,
siquidem re adhuc infecta neque cum dominio adaequate plene compu-
tum inire potuerim.

Ac proinde excels o consilio regio demisse supplico, quatenus ex-
celsa authoritate sua mediante mihi contribuenti subdito id gratiose re-
solvere dignetur, ut pro exigendis debitis me is personaliter gremium
antelati comitatus absque impedimenta aliquali subintrare, taliterque
computum quoque cum dominio inire pertnittat et permitti faciat, non
secus pro facilitatione incassationis restantiarum mearum apud diversos
colonos existentium praebere et in quantum necessitas exigeret, moda-
litate executionali quoque pro re nata congruam satisfactionem procu-
rare velit. Pro qua gratia emoriar.
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Excelsi consilii regii locumtenentialis humillimus et fidelis contri-
buens subditus:

Abraham Enoch judaeus protectionalis excellentis-
simi ac illustrissimi domini comitis Josephi Illyésházy.

Kívül: Ad excelsum consilium regium locumtenentiale, dominos
dominos benignissimos gratíosissimos humillima instantia judaci Abra-
hami Enoch, ut abintus.

O. L. C.-29. Lad. A. fase. 1-21. folio 139-140.
lvrétű papiros. melynek vízjegye : címerpajzs felette püspöksüveggel, alatta

egyik sorban: B. H. A. Z. a másik sorban: V. et V. C. betűkkel és előlapon e feljegy-
zésseI: praeserüata 16. Augusti 1756., 17-a Augusti reiaia.

109.

1756. augusztus 17. A m. kir. hely tartó tanács meghagyja Trencsén me-
gyének, hogy egy szolgabírót küldjön ki Enoch Abrahám zsidóhoz, aki
előtt a zsidó elszámoljon, ezt az elszámolást azután továbbítsák Bars me-
gyéne1c, amely utasítást kapott, hogy egy szolgabírá.iával a zsidó követe-

léseit hajtsa be.

Comitatui Barsiensi et Threncsiniensi mutatis pro solito mutandis.
Abracham Enoch judaeus protectionalis domini comitis Josephi

Illeshazy contexto isthic advoluti suplicis sui exponit se habere quapiarn
debita activa in comitatu Barsiensi hincinde incassanda efflagitans sibi
facultatem in eo impertiri, ut pro istiusmodi debitorum activórum incas-
satione comitatum Barsiensem ingredi possit.

Quia vero tenore benignae resolutionis rcgiae de 1-0 Februarii 1753.
emanatae die 8-o anni, mensisque publicatae judaei a civitatibus monta-
nis ad septem milliaria arcerentur ac per consequens e toto comitatu Bar-
siensi amoti haberentur. justum tamen est, ut suplicans sui consequatur
executionem.

Hinc! quernadmodum sub hodiei-no disposnit consilium hoc locum-
tenentiale regium apud comitatum Threncsiniensem, in quo pro nunc
suplicans degit, qua ten us cuidam uno ex judicibus nobilium liquidatio
similium debitorum per querulantem judaeum instituatur, talismodique
liquidatio suo modo connotatur, fine incassationis comitatui Barsiensi
huic per conpassum transmittatur, ita praetitulatis dorninationibus
.vestris hisce intimari, quatenus observatis observandis cirea incassatio-
nem praerepetitorum per praedictum judaeum debitorum agenda
agere, incassandasque pecunias ad comitatum Threncsiniensem trans-
poni facere noverint praetitulatae dominationes vestrae.

Hinc- consilium hoc locumtenentiale regium praetitulatis domina-
tionibus vestr-is hisce intimandum esse duxit, quatenus suplicantem eo
inviari facere noverint, quo idem cuidam uno ex judicibus nobilium
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eatenus exmittendo debita sua activá liquidet, hocque suo modo per
eundem liquidato connotando paenes compassum comitatui Barsiensi ad
peragendam incassationem, incassatarum pecuniarum ad comitatum
hunc transpositionem sub hodierno instructo transmittatur. Datum ex
consilio die 17. Augusti 1756.